

28 lutego 2019



Na modernizację wiejskich ośrodków kultury

W 9 gminach województwa świętokrzyskiego powstaną lub zostaną zmodernizowane obiekty kultury. W czwartek, 28 lutego w Urzędzie Marszałkowskim umowy na przyznanie dofinansowania na realizację tych inwestycji z przedstawicielami gmin, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 podpisali marszałek Andrzej Bętkowski oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Mariusz Gosek.

O przyznanie pomocy na wzniesienie, przebudowanie, odnowienie obiektów kulturalnych, w tym świetlic i domów kultury, oraz zakup niezbędnego wyposażenia ubiegało się 54 wnioskodawców, którzy złożyli dokumenty do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Po ocenie wniosków zgodnie z przyjętymi kryteriami, sporządzono listę rankingową, na której znalazły się 22 inicjatywy zatwierdzone przez Zarząd Województwa.

Będące w posiadaniu samorządu województwa fundusze, przeznaczone na realizację operacji typu "Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne" w ramach działania PROW "Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich", pozwoliły na zawarcie umów z 17 beneficjentami.

W tym gronie znalazły się m.in. samorządy gmin - **Klimontów, Sadowie, Iwaniska, Obrazów, Rytwiany Stąporków, Opatowiec, Czarnocin, Bejsce oraz Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie.**

- Mam nadzieję, że obiekty kultury, które zostaną zmodernizowane czy wyposażone w niezbędny sprzęt będą służyć mieszkańcom w Państwa gminach. W sumie zostanie zrealizowanych 17 inwestycji na łączną kwotę 6,5 miliona złotych - poinformował marszałek **Andrzej Bętkowski.**

Jak zaznaczył **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, inwestowanie w rozwój centrów kultury jest bardzo cenną inicjatywą społeczną. - Cieszę się wspólnie z Państwem, że Wasze lokalne miejscowości, dzięki tym środkom jeszcze bardziej wypięknieją. Przypomnę, że Zarząd Województwa sukcesywnie uruchamia kolejne konkursy w zakresie innych zadań. Zapraszam do skorzystania z nich - mówił **Mariusz Gosek.**



Członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek z władzami gmin:

Stąporków, Opatowiec, Czarnocin i Bejsce

Członek Zarządu Województwa Marek Jońca zapowiedział, że nie będą to ostatnie pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. – Będzie można skorzystać z dofinansowania na gospodarkę wodno – ściekową. Są to o wiele większe pieniądze. Umowy na podstawowe usługi dla obszarów wiejskich są bardzo znaczące dla lokalnych społeczności. Integrują mieszkańców, zachęcają do angażowania się w życie kulturalne, w działania na rzecz innych – podkreślił **Marek Jońca**.

W ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w **Klimontowie** przebudowany i wyposażony w sprzęt RTV, meble, zestawy komputerowe, gry planszowe i sprzęt rekreacyjny zostanie obiekt kultury. Dzięki temu będzie można tam organizować zajęcia taneczne, muzyczne, plastyczne, rękodzielnicze, wokalne, recytatorskie a także warsztaty zielarskie. Natomiast **Gminne Centrum Kultury w Klimontowie** pozyskało środki na przebudowę i wyposażenie obiekt kultury w miejscowości Ossolin.

Odnowiony zostanie także budynek kultury w miejscowości Ruszkowice **w gminie Sadowie**. Wokół budynku powstaną miejsca parkingowe. W obiekcie będą odbywać się zajęcia muzyczne, taneczne, zorganizowany zostanie Klub Seniora.

Wójt Gminy Iwaniska **Marek Staniek** cieszy się z uzyskanych środków, bo dzięki nim mieszkańcy będą miło spędzać czas w nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej w miejscowości Mydlów. – Zakres prac obejmuje także instalacje kolektorów słonecznych i fotowoltaiki. Ponadto budynek zostanie wyposażony w meble i sprzęt AGD. Bardzo się cieszę, że mogliśmy skorzystać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, który umacnia i rozwija lokalne społeczności – mówił wójt **Marek Staniek**.



Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Jońca z wóldarzami gmin: Klimontów, Obrazów, Rytwiany, Iwaniska i Sadowie

Z zajęć tanecznych, wokalnych, plastycznych, ceramicznych oraz ruchowych będą mogli skorzystać także mieszkańcy **Obrazowa**. W Gminie powstanie Samorządowe Centrum Kultury wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

W Niedziałkach w **gmina Rytwiany** dzięki dofinansowaniu w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przebudowana zostanie strażnica OSP. Dzięki temu dla mieszkańców powstanie świetlica wiejska. W obiekcie przeprowadzone zostaną kompleksowe roboty remontowe wraz z instalacją m.in. paneli fotowoltaicznych, a także zakupem wyposażenia (meble, sprzęt RTV) pozwalającego na prawidłowe funkcjonowanie świetlicy.

W **Gminach Opatowiec, Czarnocin oraz Bejsce** zostaną przebudowane i wyposażone świetlice wiejskie. W przebudowanych obiektach będą odbywać się zajęcia muzyczne, wokalne, teatralne, ruchowe itp., z których będą mogli korzystać mieszkańcy.

W **Stąporkowie** mieszkańcy będą mogli korzystać ze świetlicy wiejskiej. – Środki przeznaczymy na przebudowę budynku użyteczności publicznej w Krasnej wraz z zakupem

wyposażenia w celu przystosowania go do pełnienia funkcji świetlicy wiejskiej. Prace będą polegać na przebudowie budynku wraz z zagospodarowaniem terenu oraz zakupem wyposażenia. Po zakończeniu prac odbywać się tam będą m.in. cykliczne zajęcia w ramach Akademii Małego Strażaka – podkreśliła **Dorota Łukomska**, burmistrz Stąporkowa

Galeria zdjęć





